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M990 1 HAMINATIEHANUAUL I NIaDAGINTY factorial

treatment

effects

uas

k4
interactions MV YVOUFOI UV M. anisopliae 3 Tolwan Uuo1IT 8 Fia WAINT

nagel 15U

Source df MS F P
Rep 3 0.05

Isolate (I) 2 1.11 20.50 0.00
Media (M) 7 4.87  90.06 0.00
*M 14 1.49  27.52 0.00
Error 69 0.05

Total 95

Coefficient of variance

3.61 %




56

4 a 4 o aa o o
ﬂ]ﬁ%ﬂﬁ 2 Nﬁﬂ'li’JLﬂi1$‘Hﬂ’J13JNullﬂi‘ﬂNﬁﬂG}’(ff?ﬂi‘U factorial treatment effects LD
k4 v
interactions ﬂTiL%imﬂJ@ﬂ!GAHﬂi1LﬂdJEJ]M anisopliae 3 ”laTmam ﬁqmﬁgmgmmmu 33a1

UUBINIT Mungbean agar HAIN1INATDY 15 TU

Source df MS F P
Rep 3 0.63

Isolate (1) 2 18.69 116.49 0.00
Media (M) 2 12.78 79.65 0.00
Temperature (T) 2 14.28 89.04 0.00
isolate x media 4 0.45 2.80 0.03
isolate x temperature 4 3.38 21.06 0.00
M*T 4 0.09 0.62 0.65
I*T *M 8 0.25 1.59 0.14
Error 78 0.16

Total 107

Coefficient of variance 7.67 %
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M5197 3 HANMIAATIEHANUANLYITNINTDATING U factorial  treatment

effects

uas

k4 ]
interactions MINTYVOUFOIUVYI M. anisopliae 3 lolaan NAANUAIANANNAY WA

NSNAEOU 15 U

Source df MS F P
Rep 3 0.25

Isolate (I) 2 31.70 8.78 0.00
Light (L) 2 14.11 12.86 0.00
Media (M) 2 23.74 58.71 0.00
I*L 4 0.39 0.17 0.15
isolate x media 4 1.74 0.42 0.00
light x media 4 0.99 0.84 0.00
isolate x light x media 8 0.45 0.78 0.06
Error 78 0.23

Total 107

Coefficient of variance 8.10 %
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ﬂ1§1\1‘ﬁ 4 Naﬂﬁ’)tﬂi1$1’fﬂ’)nJNuL!‘]Ji'V]Nﬁﬂ@]ﬁWWiU factorial treatment effects LA

1 Y
v A o A

I 3 4 7
interactions Lﬂ@ﬁl%u@ﬂii@ﬂfﬁl@ﬁﬁuﬂuﬂﬁSﬁﬂﬂﬁlﬂ‘ﬂ 1,2 uag 3 AT UV M. anisopliae

3 'loTastan vidanaaou 7 u

Source df MS F P
Rep 3 2.53

Concentration (C) 4 152.92 37.67 0.00
Isolate (I) 2 54.32 13.38 0.00
Lavae (L) 2 6.72 1.65 0.20
concentration x isolate 8 14.89 3.67 0.00
concentration x larve 8 12.46 3.07 0.00
I*L 4 2.63 0.65 0.63
C*1 *L 16 2.70 0.66 0.82
Error 132 4.06

Total 179

Coefficient of variance 50.80 %
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SABOURAUD DEXTROSE AGAR (SDA)
Neopeptone ( proteose)
Dextrose
Agar

Y
UInau

10.0
40.0
15.0

1000.0

ml.

SABOURAUD DEXTROSE AGAR WITH YEAST EXTRACT (SDAY)

Neopeptone ( proteose)
Dextrose

Yeast extract

Agar

A
UINAY

10.0
40.0

2.0
15.0

1000.0

@ @ g o9

ml.

SABOURAUD MALTOSE AGAR WITH YEAST EXTRACT (SMAY)

Neopeptone ( proteose)
Maltose

Yeast extract

Agar

. &
UINAU

LATCH S MEDIUM (Latch, 1976)
Casein hydrolysate
Dextrose
Peptone
Agar
‘lf?ﬂé'}u

Chloramphenicol

10.0
40.0
2.0
15.0
1000.0

10.0
20.0
10.0

15.0

1000.0

2.0

R 0@ 0@ o

@ w6

ml.

ml.



POTATO DEXTROSE AGAR (PDA)
Potato
Dextrose (D-Glucose)
Agar

P
UINAY

MUNGBEAN AGAR (MU)
Mungbean
Dextrose
Agar

Y

WINaY

MALT AGAR (MA)
Malt extract
Agar

Y

WInau

FUNGUS AGAR (FA)
Peptone
Dextrose
Glycerin
NaCl
KH,PO,
MgSO,

Agar

S &
UINAY

60

200.0
40.0
15.0

1000.0

200.0
40.0
15.0

1000.0

20.0
15.0

1000.0

3.75
2.5
2.5

1.25
0.25

0.125

15.0

1000.0

ml.

ml.

ml.
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